

概 要

業務概況

作為一家總部位於上海的全國性大型醫藥產業集團，我們是中國唯一一家在醫藥產品及分銷市場方面均居領先地位的一體化醫藥公司。通過採用垂直一體化的業務模式，我們從醫藥行業價值鏈的所有主要環節都可以獲得收益，並可以通過不同業務分部之間的合作而享有協同效應。我們相信，我們的市場領導地位既有助於我們通過內生增長和收購兼併來提高市場份額，亦有助於我們獲得充足資源以繼續開發新產品及分銷服務，進一步推動未來銷售和盈利增長。

我們在國內主要有以下3個業務分部：

- **製藥業務**。我們從事種類豐富的藥品及醫療保健品的研發、生產和銷售。
- **醫藥分銷及供應鏈解決方案**。我們向醫藥製造商及配藥商（例如醫院、分銷商及藥房）提供分銷、倉儲、物流和其他增值醫藥供應鏈解決方案及相關服務。
- **藥品零售**。我們在中國的9個省、市及自治區經營自營和加盟的零售藥房網絡。

近年來，我們的收入獲得大幅增長。具體而言，收入從2008年的人民幣27,440.8百萬元增至2009年的人民幣31,228.2百萬元，以及增至2010年的人民幣37,381.6百萬元。淨利潤（即權益持有者應享稅後利潤）從2008年的人民幣697.0百萬元增至2009年的人民幣1,296.8百萬元及至2010年的人民幣1,368.3百萬元，2009年淨利潤增加部分反映我們於2009年出售於聯華超市的權益時所得的一次性除稅前收益人民幣536.4百萬元。於2010年，我們的製藥業務、醫藥分銷及供應鏈解決方案業務及醫藥零售業務的分部收入分別為人民幣8,075.2百萬元、人民幣29,149.9百萬元及人民幣1,725.5百萬元，分別佔我們收入的21.6%、78.0%及4.6%。除文義另有所指外，本文件內所用「分部收入」一詞均指業務分部間抵銷前的收入。

製藥業務

根據《南方所報告》，按2009年醫藥業務收入排名，我們是中國第三大製藥公司。我們生產和營銷門類廣泛的醫藥產品組合，包括化學藥品、現代中藥、生物製劑和其他藥品，涵蓋《國家基本藥物目錄》中約70.0%的藥品。我們生產的產品大多數都是處方藥。我們生產的許多產品集中於具有巨大當前市場需求或未來市場潛力的治療領域，例如心血管系統、消化道和新陳代謝、中樞神經系統、全身性抗感染藥及抗腫瘤和免疫調節劑。根據《南方所報告》，按2009年銷售額計算，中國化學和生物藥品市場的前五大治療領域用藥佔中國化學和生物藥品總銷售額的78.5%，而中國現代中藥市場的前五大治療領域用藥佔中國現代中藥總銷售額的79.1%。截至2010年12月31日，我們有逾400種醫藥產品屬於該等治療領域用藥。

概 要

於2010年12月31日，我們的53種主要產品（包括2項廣東天普的產品），該等產品合共佔我們製藥業務2010年收入52.4%。待我們完成收購抗生素業務後，我們主要產品組合將擴充至6種新增產品。我們經常對產品組合以及生產和營銷資源進行分析和調整，以適應不斷變化的客戶需求，並專注於利潤更高、市場潛力和需求更大以及行業進入壁壘更高的產品。

我們嚴格遵照產品質量標準進行生產，所有在運營的製藥生產設施均獲得必須的中國《藥品生產質量管理規範》認證，部分設施亦已根據美國的cGMP或歐盟的《藥品生產質量管理規範》獲認證。我們已採納及實施質量及安全標準，該手冊在眾多方面較國家標準更為嚴格。我們所推廣和銷售的眾多廣為人知的品牌名稱獲中國商標主管部門認可，如信誼、雷氏、龍虎、青春寶、胡慶餘堂和蒼松。品牌優勢加上質量保證使我們的產品得到廣泛的市場認同。

我們的製藥業務透過具有廣泛商業前景的新產品渠道由我們強大的研發團隊支持。我們成效卓越的研發團隊是中國製藥公司中最龐大的團隊之一。我們的研發能力廣為業界認可，亦深得政府嘉許，我們多次參與或承接政府資助的藥品研發項目即為佐證。我們把重點放在開發和生產首仿藥和創新藥上，以滿足中國各類潛在的醫療需求，我們相信此舉將取得高利潤和巨大增長機會。

醫藥分銷及供應鏈解決方案

根據《南方所報告》，按照2009年收入排名，我們是中國第二大醫藥產品分銷商。於2010年12月31日，我們經營着一個由41家附屬公司以及32個物流中心構成的全國分銷網絡，其有策略地覆蓋華東地區、華北地區和華南地區。根據《南方所報告》按照2009年銷售額計算，該三大區域市場合共佔中國整個醫藥分銷市場67.0%。根據《南方所報告》，中國最富裕（按人均國內生產總值計）和人口最稠密的華東地區2009年銷售額佔中國醫藥分銷市場39.1%。2009年，我們華東地區的市場份額為11.0%。我們繼續擴張我們在中國的分銷網絡。於2011年4月，我們收購CHS，其主要資產為其全資附屬公司中信醫藥（按2009年收入排名，其為北京領先的醫藥分銷商），中信醫藥的加盟將大規模擴大我們在華北地區的經營及提高市場份額。

2010年，我們醫藥分銷及供應鏈解決方案業務的58.8%外部收入來自於銷售進口藥品和國際製藥公司附屬公司在中國生產的藥品。此外，我們專注於向醫院及包括社區醫療中心和診所內的其他醫療機構直接分銷產品，此類純銷業務的毛利率通常高於針對其他分銷商的調撥銷售。我們向中國7,600多家醫院及其他醫療機構純銷我們的產品，其中包括華東地區229家（或63.8%）三級醫院和879家（或55.7%）二級醫院。2010年，我們的純銷收入佔我們醫藥分銷及供應鏈解決方案業務外部收入的61.9%。通過調撥給其他分銷商，我們亦將業務擴展至全中國的其他客戶。我們管理分銷物流業務的目標為促使產品轉移順暢有效，並將存貨持有成本減至最低。

概 要

作為一家醫藥產品分銷商，我們通過向供應商和客戶提供增值服務（例如庫存跟蹤及管理系統、提供有價值的市場數據及信息和供應商管理庫存系統）而突顯自己。我們的增值服務有助客戶提升營運效率及降低存貨及交貨成本和其他營運費用，同時加強我們留住客戶的能力。我們的增值服務亦有助供應商更有效地管理其業務及為其目標客戶量身制訂營銷活動，從而令其獲益。

藥品零售

我們的零售藥房網絡遍及全國9個省、直轄市及自治區。截至2010年12月31日，我們的零售藥房網絡共有1,682家零售藥房，其中有1,187家直營藥房（包括363家我們透過合營企業江西南華經營的零售藥房）及495家特許經營藥房。根據《南方所報告》，按2009年收入排名，我們是華東地區最大的連鎖藥房。我們經營的零售藥房均擁有全國性或區域性的知名品牌，如華氏和雷允上。我們的零售藥房一般提供逾10,000種產品，包括處方藥、非處方藥及個人保健產品。我們尋求新型產品、服務和業務模式以滿足客戶不斷變化的需求。另外，除核心醫藥業務外，我們正在尋求藥房開拓交叉銷售及升級銷售的商機，例如在部分中藥藥房提供中醫診斷及處方服務。

業務整合及協同效應

我們的製藥業務和醫藥分銷及供應鏈解決方案通常緊密合作，以擴大產品的銷售。通過這種合作，我們的製藥業務受益於我們醫藥分銷及供應鏈解決方案業務的全國分銷網絡，加上與政府及醫院鞏固的關係而實現銷售的增加。另一方面，我們的醫藥分銷及供應鏈解決方案也受益於我們所生產的品種廣泛的優質醫藥產品（這些產品對我們的醫院及其他醫療機構等純銷客戶具有很大的吸引力），以及分銷該等產品所帶來的收入增長。

與第三方製造商和分銷商相比，我們的製藥業務和醫藥分銷業務在協同銷售方面更為靈活，使我們在產品及服務的定價上更具競爭力，或為客戶帶來其他好處，包括提高供應商的穩定性和效益。利用各個業務分部之間資源的相互協調，我們獲得更多的業務、更高的收入和更大的市場份額。在2010年，我們有13.2%的製藥業務分部收入是通過我們的醫藥分銷及供應鏈解決方案銷售產品取得的，並預計比例將逐漸提高。

價格控制

我們生產的醫藥產品絕大部分為《國家醫保藥品目錄》所涵蓋，並由中國政府以固定價格或最高零售價格的形式控制零售價。此外，在省級醫保藥品目錄中涵蓋的產品亦由有關省政府控制價格。此等控制措施間接影響我們向分銷商出售產品的價格。對醫藥產品零售價的控制及調整如重大可能會對我們所出售產品的價格亦有相應影響，從而可能對我們的收入及盈利能力造成不利影響。

概 要

行業概覽

中國醫療行業是中國國內生產總值當中規模最大的產業之一。根據《2010年中國衛生統計年鑒》，中國的醫療支出總額從2005年的人民幣8,660億元增至2009年的人民幣1.7萬億元，年均複合增長率達到18.7%。中國醫療支出總額的增加已反映在中國醫藥產品及分銷市場的大幅增長中。中國醫療行業整體以及中國藥品市場及分銷市場各自的迅猛發展主要歸功於若干有利的社會經濟因素，譬如：(i)中國國內生產總值及其人口可支配收入快速增長；(ii)平均預期壽命增加及人口老齡化；(iii)城鎮化水平提高；(iv)醫療保健意識增強及醫療支出增加；及(v)與中國醫療行業有關的政府措施及支出。根據上述因素，根據《南方所報告》，到2014年，中國的醫療支出總額預計將增至人民幣3.3萬億元，使得2009年至2014年間的年均複合增長率達到13.7%。

作為中國醫療行業的必要組成部分，中國的醫藥產品市場迅速發展，根據《南方所報告》，其規模從2005年的人民幣3,131億元增長至2009年的人民幣6,194億元，年均複合增長率達到18.6%；到2014年，預期將進一步增長至人民幣1.7萬億元，2009年至2014年期間的預期年均複合增長率為22.4%。尤其是，根據《南方所報告》，中國的化學及生物藥品市場的規模從2005年的人民幣2,103億元上升至2009年的人民幣4,103億元，年均複合增長率達到18.2%，而現代中藥市場的規模則從2005年的人民幣1,028億元增長至2009年的人民幣2,091億元，年均複合增長率為19.4%。

根據中國醫藥商業協會，中國醫藥分銷市場在近幾年獲得了快速增長，從2005年的人民幣3,000億元增長至2009年的人民幣5,684億元，年均複合增長率為17.3%。根據《南方所報告》，中國醫藥分銷市場的規模到2014年有望進一步增長至人民幣16,295億元，相應的2009年至2014年的年均複合增長率為23.4%。

除醫院及其他醫療機構的零售額外，零售藥房銷售額是中國醫藥零售額的重要部分。根據《南方所報告》，中國的醫藥零售市場於2005年至2009年期間呈穩定增長態勢，由人民幣790億元增長至人民幣1,487億元（即年均複合增長率為17.1%），且預期於2014年將進一步增長至人民幣3,250億元（即年均複合增長率為16.9%）。

概 要

我們的優勢

我們認為，下列競爭優勢對我們的成功起到關鍵作用，並使我們在競爭對手中脫穎而出：

- 在高增長的中國醫藥行業中佔據領先地位；
- 領先的優質醫藥公司，具有廣泛的品牌知名度；
- 強大的研發能力、卓越的研發業績和豐富的在研產品組合；
- 擁有全國性的分銷網絡，並以醫院純銷為重點；
- 垂直一體化的業務模式帶來業務分部之間巨大的協同效應；
- 專設的國際化舉措帶來巨大益處；及
- 經驗豐富的專業管理團隊。

我們的戰略

我們的目標是通過秉承實現權益持有者價值最大化及對社會負責的原則，繼續鞏固我們在全國性垂直一體化醫藥公司中的領先地位，並整合分散的中國醫藥行業。為了實現此目標，我們計劃實施如下戰略：

- 持續優化產品組合、整合生產資源及提升生產標準；
- 持續增強我們的研發能力；
- 持續提升我們在醫藥分銷及供應鏈解決方案的領先地位；
- 持續加強我們的業務分部整合和營運整合；
- 通過戰略導向有選擇的收購、投資或合作以拓展我們的業務；及
- 持續加強我們的國際業務。

概 要

歷史財務資料概要

以下截至2008年、2009年和2010年12月31日止年度及截至2010年和2011年3月31日止3個月的歷史合併利潤表概要、按業務分部劃分的收入明細及其他合併財務數據概要，以及在2008年、2009年和2010年12月31日及2011年3月31日的歷史合併資產負債表數據概要，乃摘錄自羅兵咸永道會計師事務所編製的會計師報告及我們的未經審計簡明合併中期財務資料，並分別載於本文件附錄一及附錄四。閣下在閱讀下文的歷史財務資料時務請連同附錄一—「本公司的會計師報告」所載的合併財務報表及附錄四—「未經審計簡明合併中期財務資料」所載的簡明中期財務資料以及其附註一併閱讀，上述兩者均根據香港財務報告準則編製。

歷史合併利潤表數據概要

	截至12月31日止的年度			截至3月31日止的3個月	
	2008	2009	2010	2010	2011
	(未經審計)				
	(人民幣千元，每股數據除外)				
收入	27,440,761	31,228,163	37,381,568	9,341,750	11,851,742
銷售成本	(22,266,666)	(25,411,979)	(30,723,323)	(7,603,100)	(10,044,966)
毛利	5,174,095	5,816,184	6,658,245	1,738,650	1,806,776
分銷成本	(2,448,535)	(2,625,374)	(3,006,095)	(747,028)	(755,163)
行政開支	(1,722,534)	(1,838,417)	(1,843,345)	(516,870)	(495,979)
經營利潤	1,003,026	1,352,393	1,808,805	474,752	555,634
其他收益	125,462	86,346	165,677	23,740	8,917
處置附屬公司及 聯營企業收益／(虧損) ⁽¹⁾	1,103	550,677	17,479	(7,960)	526,996
其他利得—淨額	48,519	1,034	63,877	36,818	74,637
財務收益	42,556	55,014	45,846	10,287	17,273
財務費用	(302,922)	(223,299)	(212,619)	(53,253)	(80,713)
享有合營企業利潤的份額	18,572	28,754	12,296	10,936	18,086
享有聯營企業利潤的份額	269,186	279,125	271,174	106,023	117,084
除所得稅前利潤	1,205,502	2,130,044	2,172,535	601,343	1,237,914
所得稅費用	(210,193)	(464,854)	(393,550)	(84,683)	(277,910)
年度／期間利潤	995,309	1,665,190	1,778,985	516,660	960,004
利潤歸屬於：					
本公司權益持有者	696,992	1,296,789	1,368,253	409,266	848,596
非控制性權益	298,317	368,401	410,732	107,394	111,408
	995,309	1,665,190	1,778,985	516,660	960,004
年度／期間本公司權益 持有者應佔每股盈利 (以每股人民幣計值) ⁽²⁾					
— 基本及攤薄	0.35	0.65	0.69	0.21	0.43

附註：

- 我們(i)於2009年出售我們於聯華超市的權益時錄得一筆一次性除稅前利得人民幣536.4百萬元及(ii)於截至2011年3月31日止3個月錄得一筆一次性除稅前利得人民幣479.2百萬元，乃關於因我們失去對廣東天普的控制權而對廣東天普的會計處理方法從合併附屬公司改為聯營企業。
- 每股盈利乃假設各期間已發行在外1,992,643,338股股份(包括在2010年發行有關2009年重組的1,423,470,454股股份)計算而得。

概 要

按業務分部劃分的收入明細

	截至12月31日止的年度								
	2008			2009			2010		
	外部收入	分部間收入	分部收入	外部收入	分部間收入	分部收入	外部收入	分部間收入	分部收入
	(人民幣千元)								
分部：									
製藥業務.....	6,014,432	832,288	6,846,720	6,369,666	952,961	7,322,627	7,011,995	1,063,169	8,075,164
醫藥分銷及供應鏈解決方案.....	19,683,695	530,522	20,214,217	23,117,630	650,884	23,768,514	28,348,117	801,810	29,149,927
藥品零售.....	1,413,818	-	1,413,818	1,521,524	-	1,521,524	1,725,546	-	1,725,546
其他業務運營.....	328,816	67,979	396,795	219,343	62,017	281,360	295,910	38,975	334,885
總計	27,440,761	1,430,789	28,871,550	28,126,566	1,614,982	29,741,548	37,381,568	1,903,954	31,645,522

	截至3月31日止的3個月					
	2010			2011		
	外部收入	分部間收入	分部收入	外部收入	分部間收入	分部收入
	(未經審計，人民幣千元)					
分部：						
製藥業務.....	1,846,120	278,249	2,124,369	1,884,299	291,038	2,175,337
醫藥分銷及供應鏈解決方案.....	6,908,111	193,784	7,101,895	9,387,973	250,400	9,638,373
藥品零售.....	527,644	=	527,644	532,371	=	532,371
其他業務運營.....	59,875	=	59,875	47,099	=	47,099
總計	9,341,750	472,033	9,813,784	11,851,742	541,438	12,393,182

其他合併財務數據概要

	截至12月31日止的年度			截至3月31日止的3個月	
	2008	2009	2010	2010	2011
	(未經審計)				
毛利率⁽¹⁾	18.9%	18.6%	17.8%	18.6%	15.2%
製藥業務.....	47.4	50.3	51.4	50.0	46.6
醫藥分銷及供應鏈解決方案.....	7.9	7.8	7.1	8.0	6.7
藥品零售.....	22.7	23.7	23.5	18.1	22.3
經營利潤率⁽²⁾	3.7	4.3	4.8	5.1	4.7
製藥業務.....	9.6	11.6	13.8	14.7	12.9
醫藥分銷及供應鏈解決方案.....	1.3	2.1	2.2	2.4	2.6
藥品零售.....	0.1	0.7	1.5	0.7	3.9
淨利率⁽³⁾	2.5%	4.2%	3.7%	4.4%	7.2% ⁽⁴⁾

附註：

(1) 毛利率按百分比列示，等於毛利潤除以收入。

(2) 經營利潤率按百分比列示，等於經營利潤除以收入。

(3) 淨利率按百分比列示，等於我們的權益持有者應佔利潤除以收入。

(4) 我們於截至2011年3月31日止3個月有一筆一次性（除稅後）利得淨額人民幣333.5百萬元，乃關於因我們失去對廣東天普的控制權而對廣東天普的會計處理方法從合併附屬公司改為聯營企業。

概 要

歷史合併資產負責表數據概要

	12月31日			3月31日
	2008	2009	2010	2011 (未經審計)
	(人民幣千元)			
資產				
非流動資產				
土地使用權.....	793,996	805,161	782,933	762,037
投資性房地產.....	551,533	600,033	261,056	258,933
不動產、工廠及設備.....	4,077,385	4,051,959	4,100,592	3,951,074
無形資產.....	171,246	134,900	516,432	451,146
合營企業投資.....	202,867	197,941	204,695	222,781
聯營企業投資.....	1,246,454	842,296	1,062,201	1,919,587
遞延所得稅資產.....	101,666	119,243	150,167	135,766
可供出售金融資產.....	402,836	443,590	383,716	323,345
其他長期應收賬款.....	25,790	2,735	-	-
其他長期預付賬款.....	-	-	816,236	2,733,294
	<u>7,573,773</u>	<u>7,197,858</u>	<u>8,278,028</u>	<u>10,757,963</u>
流動資產				
存貨.....	3,431,341	3,700,720	5,040,729	4,774,927
應收賬款及其他應收款.....	5,499,186	6,078,319	8,580,616	9,683,216
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產.....	10,396	10,445	3,234	3,011
受限制現金.....	80,983	110,717	298,764	262,425
現金及現金等價物.....	3,185,370	4,776,503	6,039,573	6,083,868
	<u>12,207,276</u>	<u>14,676,704</u>	<u>19,962,916</u>	<u>20,807,447</u>
總資產.....	<u>19,781,049</u>	<u>21,874,562</u>	<u>28,240,944</u>	<u>31,565,410</u>
歸屬於本公司權益持有者				
股本.....	569,173	569,173	1,992,643	1,992,643
股份溢價.....	4,300,235	4,760,996	3,282,151	3,282,151
其他儲備.....	831,583	766,795	742,742	700,038
留存收益.....	1,361,594	2,185,046	3,117,023	3,965,619
	<u>7,062,585</u>	<u>8,282,010</u>	<u>9,134,559</u>	<u>9,940,451</u>
非控制性權益	1,759,959	2,153,134	2,749,704	2,589,559
總權益.....	<u>8,822,544</u>	<u>10,435,144</u>	<u>11,884,263</u>	<u>12,530,010</u>
負債				
非流動負債				
借款.....	113,389	84,297	66,098	40,514
遞延所得稅負債.....	15,658	33,407	43,520	177,006
辭退福利.....	106,166	98,064	79,835	75,322
其他非流動負債.....	138,877	246,117	224,717	234,257
	<u>374,090</u>	<u>461,885</u>	<u>414,170</u>	<u>527,099</u>
流動負債				
應付賬款及其他應付款.....	6,684,588	7,460,901	10,912,154	11,592,967
當期所得稅負債.....	129,007	184,682	211,980	175,531
借款.....	3,770,820	3,331,950	4,818,377	6,739,803
	<u>10,584,415</u>	<u>10,977,533</u>	<u>15,942,511</u>	<u>18,508,301</u>
總負債.....	<u>10,958,505</u>	<u>11,439,418</u>	<u>16,356,681</u>	<u>19,035,400</u>
總權益及負債.....	<u>19,781,049</u>	<u>21,874,562</u>	<u>28,240,944</u>	<u>31,565,410</u>
流動淨資產	1,622,861	3,699,171	4,020,405	2,299,146
總資產減流動負債	<u>9,196,634</u>	<u>10,897,029</u>	<u>12,298,433</u>	<u>13,057,109</u>

概 要

股息及股息政策

我們須於股東大會上取得我們的股東批准方可派付股息。雖然我們的董事會擬於股東大會上向股東建議宣派現金股息，但建議派付任何股息及股息金額的決定將取決於（其中包括）：

- 我們的經營業績及現金流量；
- 我們的財務狀況；
- 整體業務狀況；
- 我們的未來前景；
- 有關我們派付股息的法定、監管及合同限制；及
- 我們董事會認為相關的其他因素。

我們董事會將按每股基準以人民幣建議宣佈〔●〕股的股息（若有），待股東批准。我們將以港元支付該等股息。根據《中國公司法》及我們的公司章程，我們全體股東對股息及分派享有同等權利。〔●〕股持有人將按每股基準根據比例享有所有股息及其他分派。

根據《中國公司法》的適用規定，我們僅可在提取下列準備後方可分派股息：

- 彌補虧損（若有）；
- 轉撥至法定公積金；及
- 轉撥至任意盈餘基金（倘獲我們股東批准及在轉撥至法定公積金後）。

轉撥至法定基金的金額為我們目前根據中國公認會計準則所釐定淨利潤的10%。根據適用中國法律，我們的可分配利潤將相當於淨利潤（根據中國公認會計準則或香港財務報告準則釐定，以較低者為準）減去轉撥至法定及任意盈餘基金的金額。根據我們的公司章程，本公司任意三年期的累計現金股息不得少於該三年期的平均年度可分配利潤的30.0%。

在2009年重組前，本公司就2008年宣派及派付現金股息人民幣25.6百萬元。2009年重組完成後，本公司就2009年宣派及派付現金股息人民幣104.0百萬元。就2010年，(i)本公司根據2009年重組的合同條款宣派及派付現金股息人民幣35.6百萬元；及(ii)我們的董事會已建議向A股持有人（而非我們的〔●〕股持有人）額外派付人民幣278.9百萬元現金股息，惟須待股東批准。

概 要

業務運營相關風險

- 我們可能無法如期，或在預算範圍內，或根本無法實施我們的業務戰略。
- 我們未必能夠成功識別、獲得或整合業務，或未能堅持我們的成長和擴張計劃。
- 我們或未能實現近期重組交易的預期效益。
- 倘我們的商譽或所收購無形資產乃釐定為須予減值，可能會導致我們的盈利出現重大減值。
- 如果我們不能在中國醫藥行業開展有效競爭，我們的業務、財務狀況以及經營業績可能受到嚴重不利影響。
- 我們生產的大部分藥品受中國政府價格管制。
- 納入《國家醫保藥品目錄》產品的任何變化都可能對我們的業務、財務狀況、經營業績以及前景產生嚴重不利影響。
- 如果我們未能通過法定招標程序或贏得醫院或其他醫療機構的訂單，則我們的醫藥業務可能受到嚴重不利影響。
- 新醫藥產品的開發耗時長、成本高，且成功商業化的比率很低。
- 我們的醫藥業務在很大程度上依賴於部分原料的供應，原料供應減少或該等原料的成本上漲都可能嚴重擾亂我們的業務，並使我們的收入和盈利大大降低。
- 我們依賴自己所擁有的生產和儲存設施。如果目前已建成設施的運營或新設施建設過程中出現的任何事故或中斷，都將大大降低我們銷量，並對我們的業務、財務狀況以及經營業績帶來嚴重不利影響。
- 我們的業務可能受到現時或未來環境法規或強制措施的嚴重不利影響，且我們對可能會對環境造成污染或對他人造成傷害的潛在危險材料進行處理。
- 我們依賴分銷商銷售醫藥產品。
- 我們可能在有效管理我們的合資企業及聯營企業方面遇到許多困難。
- 如果我們不能成功地優化或擴張我們的醫藥分銷及供應鏈解決方案業務，我們可能無法滿足客戶需求，而我們的經營業績和前景亦可能受到嚴重不利影響。
- 我們與供貨商業務關係的任何中斷、終止或重大變動，都可能對我們的醫藥分銷及供應鏈解決方案帶來嚴重不利影響。
- 如果不能維持理想的庫存水平，可能會導致我們的運營成本增加或銷售減少，其中任何一種情況都可能對我們的業務、財務狀況和經營業績造成嚴重不利影響。

概 要

- 我們的客戶，特別是醫藥分銷商及供應鏈解決方案業務的客戶的購買量巨減或拖欠賬款，可能對我們的業務、財務狀況和經營業績造成嚴重不利影響。
- 我們的醫藥零售業務受各種風險制約，該等風險可能對我們的業務、財務狀況和經營業績造成重大不利影響。
- 如果中國政府取消或修改給予我們的優惠措施，則我們的盈利能力可能會明顯降低。
- 我們可能會受與我們的產品和服務有關的產品責任、人身傷害或非正常死亡索賠或產品召回的影響，但我們並沒有購買任何產品責任保險。
- 我們可能需要額外資本，但可能無法以可接受的條款獲得所需的額外資本，或可能根本無法獲得所需資本。
- 我們非常依賴公司高級管理人員、關鍵研發人員，以及關鍵銷售和營銷人員的持續努力，因此如果上述人員流失，我們的業務和前景可能遭受嚴重不利影響。
- 中國醫藥零售市場存在的假冒產品可能會損害我們的品牌和聲譽，並對我們的業務、財務狀況、經營業績以及前景造成嚴重不利影響。
- 如果我們不能保護自己的知識產權，例如技術和生產專業知識，則我們的業務、財務狀況和經營業績可能會受到嚴重不利影響。
- 如果我們的產品侵害第三方知識產權，我們可能承擔巨大責任，並且不得出售該等產品。
- 我們尚未獲得我們目前所佔用的部分樓宇及單位的正式業權證明，及我們的部分在建物業的施工證書，並且我們的部分房東出租給我們的樓宇及單位的相關業權證明不全，這均可能對我們使用有關樓宇及單位的權利造成嚴重不利影響。
- 我們的控股股東能夠對我們施加重大影響。
- 我們載於本文件的盈利預測承受多項風險、不確定性及假設，而我們的實際經營業績或會與預測大為不同。
- 倘我們的內部控制體制未能如期監測出我們業務中的風險，則我們的業務、財務狀況及經營業績或會受到重大不利影響。
- 我們的信息技術系統可能出現故障，從而可能對我們的業務、財務狀況和經營業績造成嚴重不利影響。
- 我們在蘇丹的經營或會導致我們面臨法律或撤資風險。

行業相關風險

- 中國醫藥行業受監管程度高，未來政府管制可能會進一步加重我們的業務負擔，並對我們的財務狀況、經營業績和前景造成嚴重不利影響。

概 要

- 我們未必能夠完全遵守相關《藥品生產質量管理規範》、《藥品經營質量管理規範》或其他監管規定或及時更新我們的《藥品生產質量管理規範》和《藥品經營質量管理規範》認證以及我們賴以經營業務的其他許可證及執照。上述監管規定的任何違反、變動或修訂，都可能對我們的業務、財務狀況和經營業績造成嚴重不利影響。
- 我們受到我們、我們的員工或附屬企業所採取的行動產生的相關風險的影響，此等行動可能違反中國政府為防止醫藥行業欺詐和濫權而採取的反腐措施。如果我們未能遵守這些措施或未能對我們的員工和附屬企業進行有效管理，則我們的聲譽可能會遭受嚴重損害，並且會對我們的業務、財務狀況、經營業績以及前景造成嚴重不利影響。
- 我們的增長部分依賴中國醫藥行業的持續發展。如果近期公佈的醫改計劃未能在預期時間框架內實現中國醫藥行業的預期增長，我們的業務和前景可能會受到嚴重不利影響。

中華人民共和國相關風險

- 中國的經濟、政治和社會狀況以及政府政策，可能會影響我們的業務和前景。
- 中國的法律體系存在內在的不確定性，可能限制 閣下可以獲得的法律保護。
- 閣下可能在法律程序文件送達以及強制執行針對我們及我們管理層的判決時遭遇困難。
- 中國自然災害以及衛生及公共安全威脅可能嚴重干擾我們的業務和運營，並可能對我們的財務狀況和經營業績造成重大不利影響。
- 中國的通貨膨脹可能對我們的盈利能力和增長造成負面影響。
- 政府對貨幣兌換的管制以及人民幣匯率未來的波動可能對我們的財務狀況和經營業績造成嚴重不利影響，並可能降低我們〔●〕股的價值和應付股息（按外幣計算）。
- 本文件中所載有關中國、中國經濟及醫藥行業的一些事實、預測和統計數據乃得自多個官方或其他第三方資源，可能不準確、不可靠、不完整或不是最新資料。